
REKTORÁT 

RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

 

 

JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ 

1580/3 

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

IČO 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5504780277/0100 

 

+420 224 353 415 

JOSEF.SVOBODA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

 Zápis z 15. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT  

ze dne 3. září 2019 od 10 hodin 

v malé zasedací místnosti rektorátu ČVUT. 
 

Na zasedání Rady pro vnitřní hodnocení (dále jen “RVH“) bylo přítomno 10 členů: doc. 

RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., prof. Ing. Petr Hájek, CSc., doc. Ing. Miroslav Čech, CSc., prof. 

Ing. František Hrdlička, CSc., doc. Ing. Jiří Jakovenko, Ph.D., Prof. Ing. Josef Jíra, CSc., prof. 

RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc., prof. Ing. Jan Macek, DrSc., doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc., 

prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. a Ing. Josef Svoboda, Ph.D., tajemník. Omluvili se: doc. Ing. Jan 

Janoušek, Ph.D., prof. Ing. Vladimír Kučera, DrSc., prof. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D. a Ing. 

Tomáš Smejkal. Jako hosté byli přítomni prorektoři Ing. Radek Holý, Ph.D. a prof. Ing. 

Zbyněk Škvor, CSc. RVH byla usnášení schopná.  

 

Pořad jednání: 

 

1. Schválení programu zasedání – bez připomínek.  

2. Kontrola zápisu z 14. zasedání RVH ze dne 25. 6. 2019 – bez připomínek 

3. Informace rektora -  rektor sdělil postup projednávání dokumentů, které jsou na 

pořadu dnešního zasedání, paralelně se dokumenty zabývají komise AS ČVUT 

a Kolegium rektora (9. září 2019). Termín pro jejich schválení je říjnové zasedání AS 

ČVUT (30. 10. 2019).                        

4. Proces přípravy Institucionální akreditace ČVUT – situační zpráva – Ing. Holý, Ph.D. 

představil plnění harmonogramu, časový skluz cca jeden měsíc je dán obdobím 

prázdnin, kdy nebylo možné svolat relevantní orgány pro projednávání výstupů 

dílčích etap. Říjnové zasedání AS ČVUT je reálný termín pro dokončení přípravy 

a schválení podkladů potřebných pro institucionální akreditaci ČVUT. 

5. Akreditační řád – proces tvorby a schvalování probíhá, jak uvedl rektor. Aktuální 

verze dokumentu bude k dispozici členům RVH na uložišti dogs, aby se mohli 

aktivně zapojit do procesu připomínkování (termín další redakce je neděle 8. 9. 

2019). Po zapracování připomínek účastníků Kolegia rektora (9. 9.2019) bude 

vyhotovena další verze, kterou předloží prorektor Ing. R. Holý, Ph.D. k projednání na 

16. zasedání  RVH 17. 9. 2019. Podmínky RVH zůstávají: a) RVH finálně posuzuje 



 

 

 

Strana 2/3 

ZIKOVA 4 

166 36 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

+420 224 353 415 

JOSEF.SVOBODA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

kvalitu akreditace SP a b) o kvalifikačních dispozicích školitelů rozhoduje VR ČVUT. 

Budou explicitně uvedeny v tomto dokumentu. Prof. Hájek, CSc. se zúčastní 

jednání Kolegia rektora 9. 9. 2019.  

6. Standardy SP, Studijní a zkušení řád – platí shodný postup zpracování 

připomínkování a schválení dokumentů, jak je uvedený v předchozím bodě. 

7. Ustanovení komise pro posouzení návrhů akreditace SP “Učitelství praktického 

vyučování a odborného výcviku”. VR ČVUT požádala RVH o posouzení kvality 

dotčeného SP, a to na základě podnětu MÚVS, který podal rektorovi návrhy na 

odborníky pro hodnocení kvality dotčeného SP. RVH nadále trvá na zákonné 

podmínce, že uskutečňování SP musí být vždy pod patronací fakulty (nebo podle 

sdělení NAÚ i více fakult). Proto komise musí při posuzování kvality dotčeného SP 

vzít zřetel tuto skutečnost.  RVH žádá tajemníka RVH, aby oslovil: prof. PhDr. Martina 

Bílka, Ph.D., proděkana Pedagogické fakulty UK; RNDr. Petra Holzhausera, Ph.D., 

vedoucího Ústavu učitelství a humanitních věd VŠCHT; doc. PhDr. Jitku Lorenzovou, 

Ph.D., vedoucí oddělení pedagogických a psychologických studií ČVUT; doc. Ing. 

Čestmíra Serafína, dr. Ing. Paed.IGIP, z Pedagogické fakulty UP; prof. PhDr. Marcelu 

Efmertovou, CSc., vedoucí Historické laboratoře ČVUT s dotazem, zda by přijali 

účast na práci v předmětné komisi. Za RVH jsou do komise nominováni: doc. RNDr. 

Vojtěch Petráček, CSc. rektor a předseda komise; prof. Ing. Petr Hájek, CSc.; prof. 

Ing. Pavel Tvrdík, CSc. a prof. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D. Zasedání komise se 

předpokládají dvě, a to v září a v první polovině října 2019.  

8. Prof Ing. Petr Hájek, CSc. a Ing. Radek Holý, Ph.D. informovali o průběhu redakční 

práce na Sebehodnotící zprávě. Předpokládá se, že další její verze bude předána 

s pozvánkou členům RVH na 16. zasedání v úterý 17. 9. 2019. 

9. Různé:  

a) Prof. Ing. František Hrdlička, CSc. připomněl nedokončené obsazení panelů 

pro jednotlivé oblasti vzdělávání ČVUT, a to zástupci součástí na návrhy 

děkanů. 



 

 

 

Strana 3/3 

ZIKOVA 4 

166 36 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

+420 224 353 415 

JOSEF.SVOBODA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

10. Příští 16. zasedání se koná v úterý 17. září 2019 od 10 hodin v zasedací místnosti 

rektorátu 9. patře.  

 

 

Zapsal: J. Svoboda  

 

 

 


